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Prisjusteringar utöver avtalsvillkor i 
samhällskritiska avtal under 2023  

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen beslutar 

1. att prisjusteringar utöver avtalsvillkor får tillåtas vad gäller samhällskritiska 

leveranser under 2023 i de fall där lagstiftningen medger det. 

Ärendet 

Den 12 april 2022 fattade kommunstyrelsen genom ordförandebeslut (delegation 6.1.1) 

beslut om prisjusteringar utöver avtalsvillkor i samhällskritiska avtal under 2022. 

Beslutet fattades med anledning av den ansträngda situationen för flera av Uppsala 

kommuns leverantörer, bland annat genom kraftigt ökade bränslepriser och påverkan 
på försörjningskedjor, som uppkommit till följd av kriget i Ukraina.  

Då situationen fortsatt är ansträngd och för att inte riskera att kommunens 
leverantörer av samhällskritiska leveranser går i konkurs och att Uppsala kommun står 
utan viktiga varor och tjänster föreslås kommunstyrelsen fatta beslut om att 

prisjusteringar utöver avtalsvillkor ska kunna ske i de fall där lagstiftningen medger det 
även under 2023. 

Beredning 

Ärendet har beretts av kommunledningskontoret. Näringslivsperspektivet är beaktat i 
bredningen av ärendet. Barn- och jämställdhetsperspektiven bedöms inte som 
relevanta i ärendet. 

Föredragning 

Till följd av kriget i Ukraina är det en ansträngd situation för flera av Uppsala kommuns 
leverantörer, bland annat genom kraftigt ökade bränslepriser. Försörjningskedjorna är 
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även påverkade vilket kan leda till stopp i leveransen av varor. För att inte riskera att 
kommunens leverantörer av samhällskritiska leveranser ska gå i konkurs och att 
Uppsala kommun står utan viktiga varor och tjänster behöver prisjusteringar utöver 

avtalsvillkor kunna ske i de fall där lagstiftningen medger det.  

Med detta beslut får Uppsala kommuns upphandlingschef, i samarbete med 

kommunens jurister och berörd verksamhet, godkänna prisjusteringar utöver 

avtalsvillkor för Uppsalas samhällskritiska avtal.  

De kommunala bolagen rekommenderas att se över sina avtal och tillse att de 
samhällskritiska leveranserna säkras genom motsvarande beslut.  

Beslutet gäller under år 2023 och kan komma att ändras. 

Ekonomiska konsekvenser 

Beslutet kommer att innebära fördyrningar för kommunen för såväl löpande 

verksamhet som investeringar. Justering av priser kommer att ske med hjälp av 
indexeringar kvartalsvis under 2023. En första indikation på omfattningen av de 
ekonomiska konsekvenserna kommer att finnas i samband med första prognosen och 

utvecklingen kommer därefter löpande analyseras och kommenteras i samband med 
månadsrapportering samt delårsbokslut. 

Beslutsunderlag  

• Tjänsteskrivelse daterad 30 november 2022 
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